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W czwartek, 13 listopada, mieszkańcy Gminy Lubawa spotkali się w Kazanicach, by
wspólnie uczcić Narodowy Dzień Niepodległości. Obchody rozpoczęły się Mszą świętą w
kościele pw. św. Jakuba Apostoła, koncelebrowaną przez ks. dziekana Marcina
Staniszewskiego, ks. proboszcza Michała Napierałę oraz ks. kan. Jerzego Hirscha. W
intencji Ojczyzny modlili się licznie zgromadzeni mieszkańcy, a oprawę muzyczną zapewnił
chór Harmonia Vocalis z Rożentala.

Po Eucharystii uczestnicy, wraz z pocztami sztandarowymi Oddziału Gminnego Związku OSP RP w
Lubawie, OSP Byszwałd, Szkoły Podstawowej w Kazanicach, a także pododdziałami policji i
strażaków OSP, przemaszerowali na plac przy miejscowej szkole. Tam odbył się uroczysty apel
pamięci. Szczególnie uhonorowano postać podporucznika rezerwy piechoty Stanisława
Markuszewskiego, pochodzącego z Kazanic – nauczyciela, instruktora harcerskiego, oficera Wojska
Polskiego, zamordowanego przez NKWD w Charkowie w 1940 roku.

Podporucznik piechoty rezerwy Stanisław Markuszewski, syn Franciszka i Ewy z domu



Wyżlic, urodził się w Kazanicach 7 kwietnia 1907 roku. Ukończył Seminarium
Nauczycielskie w 1931 roku. Następnie odbył ćwiczenia rezerwy w 66 pp (w 1934 r. i 1936
r.) i 67 pp (w 1938 r.) jako dowódca plutonu. W życiu cywilnym był nauczycielem i
instruktorem harcerskim. We wrześniu 1939 r. służył w Dowództwie Grupy Obrony Lwowa
jako kierownik transportu Szefostwa Uzbrojenia. Dostał się do niewoli sowieckiej i został
osadzony w obozie w Starobielsku. W 1940 r. zamordowany przez NKWD w Charkowie.

Następnie w sali gimnastycznej szkoły uczniowie zaprezentowali przygotowaną akademię
patriotyczną. Najmłodsi odtańczyli poloneza, a starsi uczniowie przedstawili cykl scen i materiałów
filmowych ukazujących dzieje Polski w okresie zaborów, walkę o wolność i odbudowę państwowości.
Kulminacyjnym momentem było wspólne wykonanie „Roty”. Akademię przygotowali nauczyciele ze
Szkoły Podstawowej w Kazanicach, przy wsparciu rodziców i członkiń KGW „Kazanki”.

Na zakończenie uroczystości głos zabrał Wójt Gminy Lubawa Tomasz Ewertowski, który
podziękował wszystkim zaangażowanym w przygotowanie obchodów. Podkreślił znaczenie
pielęgnowania patriotyzmu i przekazywania go najmłodszym pokoleniom.
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